del Estado dominicano y a nombre de la Corporación Dominicana de Electricidad (CDE) y 

de su continuadora jurídica, la Corporación Dominicana de Empresas Eléctricas Estatales 

(CDEEE) o de sus organismos autónomos. 

PÁRRAFO.- Dicho patrimonio asciende a la suma de RD$18,264,184,850.00 

(DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ORO 

DOMINICANOS CON 00/100), conforme al avalúo realizado a esos fines. 

ARTICULO 3.- El objeto principal de la Empresa de Transmisión Eléctrica Dominicana 

(ETED) es operar el sistema de transmisión interconectado para dar servicio de transporte